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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اعلام کرد:  

محمد محســنی با اعلام این خبر گفت: در بازدیدی 
که مدیرکل دفتر توســعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی از روســتاهای گردشگر پذیر استان 
داشــت، روســتای ســاحلی مقام به دلیل دارا بودن 
معیارهــای لازم به عنوان یکی از گزینه های ایران برای 
معرفی به سازمان جهانی گردشگری معرفی انتخاب 

شد.
وی با اشاره به اینکه دارا بودن جاذبه های تاریخ فرهنگی، 
جاذبه های طبیعی و صنایع دستی از معیارهای انتخاب 
روستاهای جهانی گردشگری است، افزود: محوریت 
اقتصادی روســتا بر پایه گردشگری، همکاری مردم 
روســتا در روند توسعه و دارا بودن امکانات اولیه برای 
ورود گردشــگر از دیگر معیارهای انتخاب این روستا 

بوده است.
محسنی ادامه داد: سازمان جهانی گردشگری هرساله 
بهترین دهکده هــای گردشــگری را باهدف حفظ 
مکان های منحصربه فرد روستایی، میراث و ارزش های 

آن ها و درعین حال ترویج گردشگری به عنوان راه حلی 
بــرای کاهــش تمرکز جمعیت انتخــاب می کند که 

امیدواریم بندر مقام بتواند این عنوان را کسب کند.
سید مصطفی فاطمی مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلــی وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی در بازدید از روستای مقام گفت: روستای 
ساحلی مقام ظرفیت ها و قابلیت های خوبی در حوزه 

گردشگری دارد.
وی افزود: بندر مقام می تواند به عنوان پشتیبان جزیره 

شــیدور )مارو( در ارائه خدمات در حوزه گردشگر به 
گردشگران باشد.

در ادامه مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از ساحل 
مکســر، گردنه عشاق، پارک ساحلی، قلعه مغویه و... 

بندر مقام بازدید کرد.
بندر مقام از توابع بخش شیبکوه بندرلنگه است که به 
دلیل دارا بودن جاذبه های طبیعی و بکر گردشــگران 

زیادی را به خود جذب کرده است.

بندر "مقام" کاندید روستای جهانی 
گردشگری

        اقتصــاد کیــش -    مدیــرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: بندر مقام به عنوان یکی از 
روســتاهای جهانی گردشگری ایران به 
سازمان جهانی گردشگری معرفی می شود.

۱۵ هزار هکتار اراضی پرورش میگو 
در هرمزگان ساخته می شود

اقتصاد کیش-     مدیر کل شیلات هرمزگان گفت: در هرمزگان ۱۵ هزار هکتار اراضی 
پرورش میگو در حال ساخت است. 

مسعود بارانی در حاشیه بازدید از مزارع پرورش میگو در شهرستان میناب با اشاره به 
اینکه رعایت دستورالعمل های بهداشتی و فنی تکثیر و پرورش میگو بی شک به نفع 
مزرعه داران است، بر رعایت آن ها و ارتقای مدیریتی در مزارع پرورش میگو تاکید کرد.
بارانی همچنین از تاکید بر توصیه های لازم برای جلوگیری از بروز بیماری ها در این 
بازدید خبر داد و گفت: فصل تولید سال جاری از ابتدای اسفندماه با ذخیره سازی بچه 

میگو ۱۴۰۱ آغاز و تا پایان مردادماه سال جاری ادامه خواهد داشت.
وی بیان کرد: در استان هرمزگان ۱۱ هزار هکتار اراضی پرورش میگو آماده بهره برداری 

و ۱۵ هزار هکتار اراضی پرورش میگو در حال ساخت است.
وی از میناب به عنوان یکی از شهرستان های مهم استان هرمزگان یاد کرد و افزود: این 
شهرســتان بیش از ۶ هزار هکتار زمین مستعد دارد که در صورت بهره برداری، تولید 

میگوی پرورشی شهرستان میناب به بیش از ۲۰ هزار تن خواهد رسید.
مدیر کل شیلات هرمزگان همچنین از همراهی و تعامل سازمان جهاد کشاورزی استان 
و دامپزشــکی هرمزگان در مسیر توسعه های شیلاتی به ویژه تکثیر و پرورش میگو 
تقدیر و تشکر کرد و گفت: خوشبختانه سازمان شیلات ایران، استانداری هرمزگان و 
دیگر دستگاه ها و ارگان ها تعامل خوبی برای توسعه فعالیت های شیلاتی و حمایت از 

فعالیت های شیلاتی دارند.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

 زمین فرودگاه میناب برای مسکن 
اختصاص یافت

اقتصاد کیش-    معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب گفت: زمین قبلی فرودگاه میناب 
با توجه به موقعیت مناســبی که در شهر دارد برای احداث منازل مسکونی ویلایی ۲ 

طبقه استفاده می شود.
مجید سلحشــور افزود: سند این زمین توسط مسکن و شهرسازی صادر و برای این 

منظور اختصاص می یابد.
وی در خصوص جانمایی زمین جدید برای فرودگاه میناب هم گفته بود: ۲۰۰ هکتار 

زمین در نزدیکی روستای جنگان میناب برای فرودگاه میناب جانمایی شده است.
لازم به ذکر است، اداره کل فرودگاه های هرمزگان از سال ها قبل پیگیر صدور سند برای 
زمیــن فــرودگاه میناب و یا جانمایی مکانی جدید برای این فرودگاه بود که می تواند 
پشتیبان فرودگاه بین المللی بندرعباس بوده و در زمینه توسعه سواحل مکران هم نقش 

ایفا کند.

فرماندارمیناب :

هلال احمر ۱۱۷ بیمار را در غرب 
جزیره قشم رایگان معاینه کرد

اقتصاد کیش-      رییس جمعیت هلال احمر قشم از بهره مندی ۱۱۷ نفر از بیماران 
محروم و کم تر برخوردار روســتاهای غرب این جزیره از خدمات ویزیت رایگان 

پزشکان داوطلب هلال احمر در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.
احمدنور ســرودی  اظهار داشت: این بیماران نیازمند دریافت خدمات بهداشتی و 
درمانی با مراجعه به پزشکان داوطلب هلال احمر خدمات زنان و زایمان، داخلی و 

مامایی را دریافت کرده اند.
وی ادامه داد: این تعداد بیمار از روستاهای کُنار سیاه، تمُ گز، سر ریگ، دولاب، چاهو 
شرقی، چاهو غربی و عایشه آباد در غرب جزیره قشم روز گذشته از سوی پزشکان 

داوطلب به صورت رایگان معاینه شده اند.
رییس جمعیت هلال احمر قشــم توضیح داد: این خدمات شــامل ۸۲ مورد معاینه 
از سوی پزشکان داخلی و مامایی و ۳۵ مورد معاینه از سوی پزشک زنان و زایمان 

بوده است.
سرودی اضافه کرد: پزشکان داوطلب هلال احمر قلب جامعه در ارایه خدمات عام 
المنفعه و بشردوستانه به مردم محروم و کمتر برخوردار هستند و خدمات آنها جنبه 

بشردوستانه و خیرخواهانه دارد و در ارایه این خدمات تبعیض قائل نمی شوند.
وی با بیان اینکه روز گذشته استقبال بی نظیری از سوی مردم روستاهای محروم و 
کم تر برخوردار غرب جزیره قشم برای دریافت خدمات درمانی انجام شده است، 
گفت: در تلاش هســتیم به زودی با هماهنگی کامل با ســازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر، جمعیت هلال احمر استان هرمزگان دومین کاروان سلامت را به منظور 
ارایه خدمات بهداشــتی، درمانی، حمایتی و توزیع رایگان دارو بین بیماران و افراد 
محروم و نیازمند به دریافت خدمات درمانی به ســایر روستاهای کم تر برخوردار 

غرب جزیره قشم اعزام کنیم.
رییس جمعیت هلال احمر قشــم افزود: اعزام دومین کاروان سلامت هلال احمر 
این شهرستان مرزی با توجه به ارزیابی و بیماریابی گروه های داوطلب هلال احمر 

انجام خواهد شد.
ارایه خدمات حمایتی و اجتماعی به نیازمندان و آســیب پذیرترین افراد جامعه با 
استفاده از منابع و کمک های داوطلبانه خیرین و داوطلبان از جمله وظایف سازمان 

داوطلبان جمعیت هلال احمر است.
جمعیت هلال احمر جمهوری اســلامی ایران وظایف عمده ای را در سطح ملی و 
بین المللی برعهده دارد و می کوشد تا به اهدافی که در اساسنامه این جمعیت آمده 

است، جامه عمل بپوشاند.
این اهداف عبارت از تلاش برای تسکین آلام بشری، احترام به انسان ها و کوشش 
در راستای برقراری دوستی و تفاهم و صلح پایدار میان ملت ها و حمایت از زندگی 

و سلامت انسان ها بدون در نظر گرفتن هرگونه تبعیض میان آنها است.
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با سابقه یک قرن در خدمت رسانی به 
مردم ایران و جهان، از بدو تاسیس خود تا به حال در مسیر اهداف انسان دوستانه و 

اصول هفتگانه نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر حرکت کرده است.

به دنبال ارتقاء رتبه هرمزگان
 در امتحانات نهایی هستیم

اقتصاد کیش-      مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان با بیان اینکه ارتقاء رتبه 
استان هرمزگان در امتحانات نهایی در دستور کار آموزش وپرورش هرمزگان است، 
گفت: تلاش می کنیم در سال جاری نه تنها رتبه ۱۴ کشوری را حفظ بلکه آن را ارتقا 

نیز دهیم. 
محمد قویدل اظهار کرد: اطلاع رسانی دقیق برای تاثیر ۴۰ درصدی امتحانات نهایی 

در کنکور بسیار مهم است.
وی افزود: اگر می خواهیم دانش آموزان ما با این تغییر جدید آسیب و لطمه کمتری را 
ببینند باید به صورت دقیق اطلاع رسانی کنیم این وظیفه بر عهده همه ما متولیان آموزش 

و پرورش در سراسر کشور است.
قویدل اضافه کرد: در سال گذشته رتبه استان هرمزگان در بین سایر استان ها در امتحانات 
نهایی رتبه ۱۴ بود و باید امسال تلاش کنیم که نه تنها این رتبه را حفظ کنیم بلکه بتوانیم 

آنرا ارتقا دهیم و سعی کنیم جزو چند استان برتر باشیم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان خاطرنشان کرد: تجهیزات مکان های آزمون 
بروز شــده است از جمله دوربین های مدار بسته، دستگاه های سیگنال یاب و... که با 
کمک اســتاندار هرمزگان خریداری و در مکان آزمون نصب شد، اما نکاتی که حائز 

اهمیت است آگاه سازی دانش آموزان برای جلوگیری از تخلف است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان:

۱۴ هزار تن ساردین ماهی
 به روش پرساین در جاسک صید شد

اقتصاد کیش-        مدیر اداره شیلات جاسک گفت: ۱۴ هزار تن ساردین ماهی در فصل 
صید )از مهر پارسال تا خردادماه امسال( در آب های این شهرستان به تور صیادان افتاد.

علی اصغر زارعی  افزود: ۲۳ شــناور در جاســک، مجوز صید به روش پرســاین یا 
محاصره ای را دارند که برای ۴۶۰ نفر از منطقه گابریک تا کوه مبارک به صورت مستقیم 

شغل ایجاد شده است.
صیادان در این روش صید محاصره ای با استفاده از تور به شکل مستطیل و مانور دایره 
ای شکل شناورهای پرساینر )PURSE SEINER( ساردین ماهیان را که از گونه آبزیان 
سطح زی است و در سطح آب دریا مشغول مهاجرت هستند، محاصره و صید می کنند.

وی، کاهش فشار بروی ذخایر آبزیان در معرض خطر انقراض، اشتغالزایی و تقویت 
سایر منابع آبزیان را از مزایای صید به روش پرساین عنوان کرد.

شهرستان جاسک سه واحد تولید پودر ماهی دارد که در ۲ واحد آن پارسال سه هزار 
و۵۰۰ تن پودر ماهی تولید شــد و برای ۲۳۶ نفر به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم 

اشتغالزایی شده است.
در ۲ ماهه امسال ) فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۲( نیز حدود ۷۰۰ تن پودر ماهی در این 

واحدها تولید شده است.
شهرستان جاسک به علت نزدیکی به دریای عمان و اقیانوس هند، یکی از قطب های 

مهم تولید و استحصال ماهی در جنوب کشور محسوب می شود.
اســتان هرمزگان با دارا بودن بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق استان 
)جاسک( در دریای عمان تا سواحل نیلگون خلیج فارس در شرق استان )پارسیان( و 
برخورداری از جزایر ۱۴ گانه خلیج فارس، یکی از مهم ترین و راهبردی ترین استان 
های ایران است که از جاذبه های منحصر به فردی چون جنگل های بی همتای حرا و 

مرغوب ترین مروارید جهان و ده ها اثر تاریخی و طبیعی برخوردار است.

در فصل صید؛

ساعت کاری ادارات هرمزگان 
کاهش یافت

اقتصاد کیش-    معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان از تغییر ساعت 
کاری دستگاه های اجرایی استان از ۶ صبح تا ۱۳ روزهای شنبه تا چهارشنبه خبر داد.

محســن خاکی نهاد  افزود: پیرو مصوبه اخیر هیات وزیران تغییر ساعت کاری براب 
تمامی ادارات، دســتگاه های دولتی، بانک ها، شــهرداری ها و موسسه های عمومی 

غیردولتی در بازه زمانی ۱۵ خردادماه تا ۱۵ شهریورماه ابلاغ می شود.
دبیر شورای اداری استان هرمزگان بیان کرد: در خصوص تامین وسایل نقلیه عمومی 
لازم هماهنگی با شهرداری ها و دیگر بخش های مربوطه جهت خدمات رسانی حمل 

ونقل عمومی به شهروندان منطبق با ساعات جدید فعالیت ادارات انجام پذیرد.
خاکــی نهاد با تاکید بر صرفه جویی در مصرف برق با حدامکان کاهش روشــنایی 
محوطه بیرونی ساختمان های اداری و سیستم های سرمایشی یادآور شد: پنجشنبه ها 
طبق روال قبل تعطیل خواهد بود و دستگاه ها مکلف به رعایت نهایت صرفه جویی 

در انرژی هستند.

پزشک خانواده و نظام ارجاع مهمترین برنامه های 
وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۲ خواهد بود

اقتصاد کیش-   معاون بهداشــتی وزیر بهداشت و 
درمان گفت: در برنامه پزشــک خانواده قطعا افرادی 
که از این طریق ارجاع داده شــوند و به بیمارستان ها 
معرفی شوند، درصد پرداختی شان برای بستری کمتر 

خواهد بود. 
دکتر حســین فرشیدی در نشســت برنامه ریزی و 
نظارت بر اجرای برنامه پزشکی خانواده در هرمزگان، 
افزود: بحث سلامت خانواده، پزشکی خانواده و نظام 
ارجاع بعنوان مهمترین برنامه های وزارت بهداشت در 

سال ۱۴۰۲ خواهد بود.
وی اظهار کرد: پزشــکی خانواده  برنامه ای است که 
وزارت بهداشت با مشارکت همه معاونت ها درگیر 
آن هستند از اهداف مهم قرارگاه پزشکی خانواده در 
وزارت بهداشت در ســال ۱۴۰۲ افزایش دسترسی 
مردم به نظام سلامت و کاهش پرداختی از جیب مردم 
است امیدواریم بتوانیم این موضوع را به شکلی سر و 

سامان دهیم.
دکتر فرشــیدی بیان کرد: در سفر به استان هرمزگان 
بازدیدی از شهر بندرلنگه بعنوان یکی از ۵۹ شهری که 
بعنوان شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر برای طرح سلامت 
خانواده و نظام ارجاع در سطح استان هرمزگان در نظر 
گرفته شده بود صورت گرفت تا روند اجرای برنامه ها 

مورد ارزیابی لازم قرار گیرد.
وی تصریح کرد: در واقع هدف اصلی ما در این فاز 
و این شهرها اطلاع رسانی بسیار دقیق به خانواده ها 
و رســاندن این پیام به اهالی همه شهرها که حدود 
۷ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر را شــامل می شــود که با 

استفاده از نظام سلامت جدید و این نظام ارجاع می 
توانند از مشوق هایی بهره مند شوند که مهمترینش 
دریافت خدمات استاندارد و با مشوق هایی که می 
تواند کاهش پرداخت از جیب را حین بســتری به 

همراه داشته باشد.
معاون بهداشتی وزیر بهداشت عنوان کرد: در برنامه 
پزشک خانواده قطعا افرادی که از این طریق ارجاع داده 
شوند و به بیمارستان ها معرفی شوند، درصد پرداختی 

شان برای بستری کمتر خواهد بود.
وی خاطرنشــان کرد: هــدف نهایی این برنامه برای 
اجرا در سطح کشــور ارتقاء سواد سلامت است که 

مــا مطمعنیم با این اتفاق که اگر رخ دهد و جامعه به 
بحث سواد سلامت آشنایی بیشتری پیدا کند خودشان 
متقاضی دریافت خدماتی که می گوییم این خدمات 
می تواند سلامت بهتر را برای مردم در آینده پیش بینی 

کند خواهند بود.
در این جلسه آخرین وضعیت نظام ارجاع و پزشک 
خانواده در ۷ شهرســتان دارای جمعیت ۲۰ هزار نفر 
اســتان هرمزگان بحث و تبادل نظر شد در این طرح 
۳۰ مرکز خدمات جامع سلامت، ۶۶ پایگاه سلامت 
و ۱۷۷ مطــب خصوصی در جهت اســتقرار برنامه 

پزشکی خانواده همکاری می کنند. 

معاون بهداشتی وزیر بهداشت و درمان:

ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب 
هرمزگان ۷۵ درصد افزایش یافت

اقتصاد کیش-   مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: یک میلیون و ۸۱۴ 
هزار و ۴۰۰ تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی طی ۲ ماهه امسال در بنادر غرب این استان 

تخلیه و بارگیری شد. 
"مرتضی سالاری" در تشریح عملکرد ۲ ماهه سال جاری در بنادر غرب اظهار داشت: 
طی دوره زمانی یاد شده، حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی )که عمده آن محموله 

خودرو بوده است( به ۶۸ هزار ۴۴ تن رسید که نشانگر رشد ۷۵ درصدی است.
وی ادامه داد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، یک میلیون و ۳۴ هزار 
و ۷۷۶ تن با افزایش ۴۷ درصدی مربوط به کالاهای غیر نفتی و ۷۷۹ هزار و ۶۲۴ تن 

با افزایش چهار درصدی به فرآورده های نفتی اختصاص دارد.
سالاری افزود: همچنین در این بازه زمانی ترانزیت بیش از ۲۸ هزار و ۸۸۱ خودرو با 
افزایش ۶۵ درصدی از طریق بندرلنگه به کشورهای آسیای میانه و عراق انجام گرفت 
و این بندر توانســت جایگاه نخســت این بخش را در بین دیگر بنادر کشور به خود 

اختصاص دهد.
وی اضافه کرد: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۴۴۱ فروند شناور فلزی 
انجام گرفت که پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی توسط ۴ هزار و ۸۱۴ سواری 
کش و کامیون حمل خودرو به مقاصد کشــورهای عراق، افغانســتان و همچنین 

کشورهای آسیای میانه بارگیری و به درب خروج هدایت شده است.
جابه جایی ۱۹ هزار TEU کانتینر یخچالی

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش دیگری به جابه جایی کانتینر یخچالی 
اشاره کرد و گفت: طی این مدت ۱۹ هزار و TEU ۹ کانتینر یخچالی با تناژ ۲۰۴ هزار 
و ۷۳۶ تن در بنادر غرب استان تخلیه و بارگیری شد که با این میزان جابه جایی هفت 

درصد افزایش به ثبت رسید.
سالاری، حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب استان را نیز ۹ هزار و 

TEU ۵۰۴ با تناژ ۱۰۲ هزار و ۳۶۸ تن اعلام کرد.
وی میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان طی ۲ ماهه امسال 
را ۹۵۸ هزار و ۷۵۳ تن اعلام کرد و ادامه داد: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی ۵۱۴ 
هزار و ۵۵۲ تن با ۳۹ درصد افزایش مربوط به صادرات غیرنفتی و ۴۴۴ هزار و ۲۰۱ 

تن نیز به صادرات نفتی اختصاص داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان تصریح کرد: از مجموع عملیات انجام شده، 
۶۷۴ هزار و ۱۷۶ تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی به صورت رویه کابوتاژ )حمل و 

نقل ساحلی( در بنادر غرب استان هرمزگان جابجا شد.
ترابری بیش از ۲۲۷ هزار مسافر در مسیرهای داخلی

وی همچنین از افزایش ۱۵ درصدی و ترابری ایمن ۲۲۷ هزار و ۳۶۶ مسافر و گردشگر 
در مسیرهای داخلی و ترابری بیش از ۶ هزار مسافر در مسیرهای بین المللی طی ۲ 

ماهه سال ۱۴۰۲ در بنادر غرب استان هرمزگان خبر داد.
به گفته وی؛ این تردد در حوزه سفرهای داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد 

کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس و بالعکس بوده است.
مدیــر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان آمار جابه جایی مســافرت های دریایی 
بین المللی)به مقصد بنادر امارات متحده عربی( را نیز ترابری ۶ هزار و ۲۵۴ نفر مسافر 

با ۴۹ درصد افزایش را اعلام کرد.
بنادر و دریانوردی بندرلنگه به عنوان هســته مرکزی بنادر غرب اســتان هرمزگان با 
پوشش بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری و نظارت بر ۴۶ سازه دریایی از انتهای محدوده 
شهرستان بندرخمیر تا ابتدای حوزه استحفاظی استان بوشهر و پشتیبانی نیمی از جزایر 

کشور را در برمی گیرد.


